VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 5126/VPCP-QHĐP
V/v tham gia ý kiến về

dự kiến nội dung Kỳ họp thứ 8
Quốc hội Khóa XV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ.

1. Ngày 11 tháng 7 năm 2024, Thủ tướng Chính phủ đã có Văn bản số
503/TTg-QHĐP giao các Phó Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ
quan ngang Bộ khẩn trương chỉ đạo hoàn thiện 77 hồ sơ, tài liệu, Tờ trình của
Chính phủ để chuẩn bị cho Kỳ họp thứ 8 Quốc hội Khóa XV.

2. Ngày 15 tháng 7 năm 2024, Tổng Thư ký Quốc hội có Văn bản số
4069/TTKQH-TK thông báo kết luận của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tổng
kết Kỳ họp thứ 7 và cho ý kiến bước đầu về việc chuẩn bị Kỳ họp thứ 8, Quốc
hội Khóa XV. Ngày 18 tháng 07 năm 2024, Tổng Thư ký Quốc hội có Văn
bản số 4078/TTKQH-TK về việc xin ý kiến vào dự kiến nội dung Kỳ họp thứ 8
Quốc hội Khóa XV.

3. Ngoài những nội dung tài liệu, dự án Luật, Nghị quyết, báo cáo, Tờ
trình đã được dự kiến trình Quốc hội, đề nghị các Bộ, cơ quan liên quan khẩn
trương rà soát các báo cáo, tờ trình, nghị quyết, dự án luật cần kiến nghị bổ
sung vào Chương trình Kỳ họp thứ 8 của Quốc hội.

4. Đây là những nhiệm vụ quan trọng, yêu cầu thời gian rất khẩn trương,
thực hiện quy chế làm việc của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị các
Bộ, cơ quan dành thời gian nghiên cứu, có ý kiến tham gia về dự kiến nội
dung chương trình Kỳ họp thứ 8 đã được giao nhiệm vụ tại Văn bản số
503/TTg-QHĐP và theo đề nghị của Tổng Thư ký Quốc hội tại Văn bản số
4078/TTKQH-TK; đồng thời, khẩn trương chuẩn bị những nội dung thuộc
trách nhiệm, bảo đảm chất lượng, tiến độ; trường hợp bổ sung nội dung vào
chương trình Kỳ họp thứ 8 của Quốc hội, đề nghị nêu rõ lý do, cơ sở chính
trị, căn cứ pháp lý cụ thể và tiến độ trình Chính phủ, Ủy ban Thường vụ
Quốc hội và Quốc hội.

Ý kiến tham gia đề nghị gửi Văn phòng Chính phủ trước thứ Năm,
ngày 25 tháng 07 năm 2024, đồng thời gửi bản điện tử định dạng .doc qua

email: nguyenquangnam@chinhphu.vn; điện thoại: 0974.908.399 để tổng hợp,
báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

(Xin gửi kèm theo bản chụp Văn bản số 4069/TTKQH-TK và Văn bản
số 4078/TTKQH-TK của Tổng Thư ký Quốc hội; Văn bản số 503/TTg-QHĐP
của Thủ tướng Chính phủ)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Tổng Thư ký Quốc hội;
- VPQH: các Vụ: TK, HC;
- VPCP: BTCN, các Phó Chủ nhiệm,
  Trợ lý/Thư ký của TTgCP,
  các Vụ: PL, TCCV, KTTH, KGVX,
  V.I, CN, NN, ĐMDN, QHQT, NC;
- Lưu: VT, QHĐP (2b).Q.Nam

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

]
Nguyễn Sỹ Hiệp

mailto:nguyenquangnam@chinhphu.vn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-19T07:57:54+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!